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Aleg S32
W  niosek

P°sla Dr. R om ana Perfeckiego i tow. w sprawie gospodarki leśnej w kraju.

W ysoki Sejmie!
Wobec tego, że rabunkowa gospodarka, jaką prowadzi wielka część wła- 

Scicieli lasów, przyjęła już  tak zastraszające formy, że grozi wprost zupełne wy
baczen iem  lasów w naszym kraju, stanowiących własność prywatną;

wobec tego, że spekulacyjny handel wszelkim materyałem z naszych lasów 
zwłaszcza drzewem budowlanem, odbywa się przy pomocy mnóst wa tartaków 

sPekulantów prawie wyłącznie z zagranicy kraju i państwa;
wobec tego, że to niszczenie lasów i wywóz drzewa po za granice kraju

spowodowały tak dotkliwj' brak drzewa budulcowego, a nawet opałowego, że już 
^ziś olbrzymie obszary naszego kraju za ża.dną cenę nie inogą dostać drzewa na 
budowę, a z powodu zupełnego braku drzewa opałowego muszą palić słomą i że 
^aWet w tych cięściach kraju, gdzie jeszcze pozostały resztki lasów, ceny na 
"tzewo tak wzrosły, że nasza biedna ludność nie jes t  w stanie je  zakupić;

wobec tego, że prócz rabunkowego wyrębywania lasów dla braków kon
troli przez całe lata zręby nie są zalesiane, a nawet wskutek lekkomyślnie udzie
lanych zezwoleń na korczunek ogromne obszary zmieniły swą kulturę z leśnej 
Ua ro ln ą ;

wobec tego, że tego rodzaju gospodarka lasowa w naszym kraju, pozba
wiająca nasz kraj lasów, stała się główną przyczyną tych wielkich klęsk elemen
tarnych, które corocznie kraj nasz nawiedzają, wnoszą podpisani:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
W zywa się c. k. Rząd, aby j a kn aj surowiej przestrzegał przepisów 

Ustawy o wyrębie lasów i utrudniał zakładanie tartaków w naszym kraju, jak  
rćwnież, by dla uniemożliwienia, względnie utrudnienia wywoz.u drzewa z Galicyi 
Zaprowadził jak  najrychlej wysokie cła ochronne na drzewo.

Wnioskodawca:
Dr. R om an  Perfecki

Lewicki, Horbaczewski, Singalewicz, Kapuściński, W inniczuk, Dum ka, Petru- 
Szewicz, Terszakowiec, Sandu lak , Nowakowski, Z,. Lewicki, Kochanowski, Rożankowski.




